à Autopista Fernão Dias S/A., o projeto as built, em meio digital (CAD), referenciado aos

marcos topográficos da rodovia. Art. 9° A ocupacão longitudinal para a implantação da rede

de esgoto autorizada resultará em receita extraordinária anual para a Concessionária, no

valor de R$ 3.155,60 (três mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos),
calculado conforme a Resolução ANTT n° 2.552/2008, que determina, também, o reajuste
anual com base no IPCA. Art. 10. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua

publicação"; 2.1.6. - FERROVIA CENTRO ATLANTICA S.A. - FCA - Metas Anuais de

[...]

sistemas de informação, com vistas a atender, de forma continuada, às necessidades de

Tecnologia da Informação da Agência Nacional de Transportes Terrestres, conforme

definições e especificações contidas no Termo de Referência de fis. 06/39 do referido

processo. O valor global da despesa decorrente perfaz o montante de 1.607.403,20 (um
milhão, seiscentos e sete mil e quatrocentos e três reais e vinte centavos)". 2.2. RELATOR:

Diretor IVO BORGES DE LIMA. 2.2.1. - EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE

TELECOMUNICAÇÕES S/A. - Implantação de travessia de rede de cabos de fibra

óptica na faixa de domínio da rodovia BR-376/PR - Município de São José dos

[...]

Autopista Litoral Sul S/A., o projeto as built, em meio digital (CAD), referenciado aos marcos

topográficos da rodovia. Art. 9° A travessia de rede de cabos de fibra óptica autorizada

resultará em receita extraordinária anual para a Concessionária, no valor de R$ 796,80

(setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos), calculado conforme a Resolução
ANTT n° 2.552/2008 que determina, também, o reajuste anual com base no IPCA. Art. lo.

Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação' 2.2.2. - LOCAÇAO DE

IMOVEL URRS - Processo n°50500.059912/2009-71:

[...]

celebrado com Carlos Eduardo Garcez, representado legalmente por Helio Luiz Prosper!,
mediante dispensa de licitação, com base no inciso X, do art. 24 da Lei n° 8.666/93.

Parágrafo único. A contratação em tela visa à locação do imóvel para sediar a Unidade

Regional do Rio Grande do Sul. O valor mensal da locação é R$ 19.000,00 (dezenove mil

reais)". 2.3. RELATOR: Diretor-Geral, BERNARDO FIGUEIREDO. 2.3.1. - RELAÇAO DE

PROCESSOS para instauração de processos licitatórios visando a contratação de

empresas para fornecimento e/ou prestação de serviços de interesse da ANTT -

Processo n° 50500.070430/2009-72: